
 

 

 

Volby pastorační a ekonomické rady 

Milí farníci 
Budu rád, když těmto řádkům budete věnovat více pozornosti. Během září totiž 
mají proběhnout volby do pastorační a ekonomické rady naší farnosti. To bude 
mít na starost volební komise, kterou tvořím já jako farář a se mnou Anna 
Tománková a Jan Martinek. V rámci přípravy voleb mají nejdříve sami věřící 
navrhnout z řad farníků vhodné kandidáty, kteří mají mít nejméně 18 let. Volit 
může každý farník od 15 let. Volební komise posoudí vhodnost navržených 
kandidátů, při čemž hraje podstatnou roli počet návrhů u konkrétní osoby.  Ti 
budou osloveni, zda souhlasí, aby byli uvedeni na volebním lístku. Seznam 
kandidátů bude zveřejněn dva týdny před samotnými volbami. 
V tom směru bych rád nabídl pomůcku jak k podávání návrhů kandidátů, tak 
k samotné volbě. Někteří věřící se snadno uchýlí k tomu, že volí někoho jen 
proto, že ho mají ve farnosti více na očích, nebo že ho znají z osobních kontaktů. 
Je ale dobré zamyslet se, jak se navržený farník bude stavět k jednotlivým 
oblastem života farnosti. Proto zde uvádím přehled, jaké sféry farnosti mají 
členové rady společnými silami zajišťovat. Návrhy pak mají vycházet z toho, na co 
by který kandidát byl vhodný, aby se co nejvíce pokryly různé oblasti. 
NÁVRHY DO PASTORAČNÍ RADY 

- Osoba vhodná ke spolupráci v oblasti bohoslužeb a církevních slavností, 
která je v kontaktu s kostelníky, varhanicí, scholou a s tím, kdo se stará o 
výzdobu. 

- Osoba, která je vhodná na pořádání křesťanských akcí mimo bohoslužby, 
kde může vyniknout poselství evangelia - besedy, duchovní obnovy, 
poutě, zájezdy.  

- Osoba, která je vhodná na činnost s dětmi a mládeží, bude se podílet na 
bohoslužbách a akcích pro děti, je v kontaktu s vyučujícími náboženství a 
se scholou. 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / září/2024 



- Osoba, která je vhodná na propojení s kulturně společenským děním ve 
městě, bude se podílet na přípravě farních akcí v tomto duchu a je 
v kontaktu se zastupitelstvem a kulturními složkami města. 

- Osoba, která je vhodná na zajišťování údržby, brigád a úklidových prací a 
má přehled o farnících, kteří jsou ochotní podílet se na těchto pracích. 

- Osoba vhodná na prezentaci farnosti, která bude se podílet na správě 
farních stránek na internetu, na přípravě farního listu, článků do 
zpravodaje města, přípravě plakátů a propagace akcí. 

NÁVRHY DO EKONOMICKÉ RADY 
- Osoba vhodná napomáhat ve správě majetku, hospodaření farnosti a 

v zajišťování finančních zdrojů. 
Na lístek s návrhy není nutné psát kandidáty pro všechny sféry farnosti, které 
jsou tam uvedené. 
Volební komise podle aktuálních návrhů určí, jaký bude vhodný počet členů rady. 
Do pastorační rady se volí 2 – 6 členů. Farář pak může o stejný počet doplnit radu 
jmenovanými členy. Do ekonomické rady volí farnost jednoho člena a dva 
jmenuje farář. 
PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH VOLEB 

- Návrhy kandidátů 1. – 8. září 
- Prezentace kandidátů 15. září 
- Volby farní rady 29. září 

Na závěr připojuji prosbu o vaši modlitbu za budoucí složení farní rady. 
otec Josef 
 

 Farní zprávy 
 

1. září – neděle: Setkání členů živého růžence v kostele v 17 hod. 
5. září – čtvrtek: Návštěva kněze u nemocných se svatým přijímáním 
během dne. 
6. září – pátek: Při mši sv. v 18 hod. proběhne požehnání do nového 
školního roku a školáci si mohou přinést požehnat školní brašny. 
7. září – Děkanátní pouť na Velehrad za posvěcení rodin a nová 
duchovní povolání. Program začíná v 15 hod., mše sv. je v 17 hod. 
14. září - Zlatá sobota v Žarošicích: Autobus v případě obsazení 
pojede od kostela ve Vracově v 15:30 hod. 



15. září – Farní odpoledne: mše sv. na farním dovře ve 14 hod. 
Mše svaté na Chamartinu budou v pondělí 2., 16. a 30 září v 15 hod.  
Setkání pro seniory na Chamartinu se koná v pondělí 9. a 23. září 
v 10:00.  
Setkání nad Biblí se koná v pondělí 2. a 30. 9. ve Vracově a 16. 9. ve 
Vlkoši v 19:30 na faře. 
Sbírky v září: Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy je v neděli 
8. září.  

 
 

Čtení o nedělích: 
1. 9. Mrvová Anna, Mrvová Hana 
8. 9. manželé Martinkovi 
15. 9. p. Presová, p. Paška 
22. 9. manželé Studénkovi 
29. 9. manželé Prechtlovi 
 
Úklid kostela: 
7. 9. 
Juříková Věra, Kaiserová Anna, Marčíková Stanislava 
21. 9. 
Niklová Ludmila, Mezihoráková Jarmila, Vybíralová Marie 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
září 2024 

NE 
1. 9. 

22. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

10:30 Za * a + farníky naší farnosti 

PO  
2. 9. 

 15:00 Mše sv. na Chamartinu 

PÁ 
6. 9. 

 18:00 Za žáky a studenty, kterým začíná školní rok 

SO 
7.9. 

 15 - 18 Děkanátní pouť na Velehradě  
 

NE 
8. 9. 

23. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

7:30 Za + rodinu Belkovu a Přibylovu 

PO  
9. 9. 

 18:00 Za + rodiče Repíkovy, dar zdraví a Boží ochranu 
pro živou rodinu 



ÚT  
10. 9. 

Tichá mše sv. 7:00 Za rodinu Macákovu, Gráfovu a Machů s prosbou 
o Boží požehnání 

PÁ 
13. 9. 

Sv. Jana 
Zlatoústého, 
biskupa a uč.cír. 

18:00 Za * a + rodinu Repíkovu a duše v očistci 

NE 
15. 9. 

FARNÍ DEN 
24. NEDĚLE V 
MEZIDOBÍ 

14:00 Za * a + farníky naší farnosti 

PO  
16. 9. 

Sv. Ludmily, 
mučednice 

15:00 Mše sv. na Chamartinu 

ÚT  
17. 9. 

Tichá mše sv. 7:00 Za rodinu Bělíkovu, Svobodovu a za dar zdraví 

PÁ 
20. 9. 

Sv. Ondřeje, 
kněze, Pavla a 
druhů 
mučedníků 

18:00 Za + rodiče Barabášovy, jejich + rodiče, duše 
v očistci a Boží požehnání a pomoc pro živou 
rodinu 

NE 
22. 9. 

25. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

10:30 Za živou a + rodinu s prosbou o dar zdraví 

PO  
23. 9. 

Sv. Pia z 
Pietrelciny 

18:00 Za celou + rodinu, za dar zdraví a Boží požehnání 
pro živou rodinu 

PÁ 
27. 9. 

Vigilie slavnosti 
Sv. Václava, 
mučedníka 

18:00 Za + manžela Františka, za + rodinu Presovu a 
Tománkovu, za dra zdraví a Božíochranu pro 
živou rodinu 

NE 
29. 9. 

25. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

10:30 Za prarodiče Blahovy, na poděkování za křest a za 
křesťanské rodiny 

PO  
30. 9. 

Sv. Jeronýma, 
kněze a učitele 
církve 

15:00 Mše sv. na Chamartinu 

 


